Rio Grande do Sul , 11 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2663

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                     62

Publicado por:
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:DC38DE1A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 716/2019

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de

Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONCEDE Licença Saúde de 06.10.2019 a 04.12.2019, 60 (sessenta)

dias, a Servidora CARLA MOTTA COSTA, Matrícula 2156-3,

Enfermeira, Classe A, Padrão 20, conforme artigo 210, 211 da Lei

Municipal n° 514/92.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA

BOA VISTA EM 10 DE OUTUBROBRO DE 2019.

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS
Prefeito Municipal

Registre-se

e Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:8AC7854E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 717/2019

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de

Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONCEDE Licença Saúde de 06.10.2019 a 04.12.2019, 60 (sessenta)

dias, a Servidora CARLA MOTTA COSTA, Matrícula 2291-8,

Enfermeira, Classe A, Padrão 20, conforme artigo 210, 211 da Lei

Municipal n° 514/92.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA

BOA VISTA EM 10 DE OUTUBBRO DE 2019.

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS
Prefeito Municipal

Registre-se

e Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:43F38519

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 04/2019

O DEPARTAMENTO AGUA E ESGOTOS DE SANT’ANA DO

LIVRAMENTO – RS. Autarquia Municipal com sede à rua Moisés

Vianna n° 322, nesta cidade, torna público a assinatura do

CONTRATO N. º 04/2019, como segue:

CONTRATADA: RBS TV BAGÉ LTDA
OBJETO: Serviço de veiculação de VTs Institucionais pelo período

de agosto a dezembro de 2019, prestados pela RBS TV Bagé – RS

LTDA.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ R$ 8.199,00 (Oito mil,

cento e noventa e nove reais).

ORIGEM: Processo Administrativo nº 3431/2019, Dispensa de

Licitação.

RECURSOS: Recursos próprios do DAE, rubrica:

50.02.04.122.0031.6003.33.90.39

Maiores informações e esclarecimentos estarão à disposição dos

interessados no Setor de Licitações do DAE, em horário normal de

expediente.

Sant’Ana do Livramento, RS, 09 de Agosto de 2019.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS
Chefe do Setor de Licitações.

Publicado por:
Tiago Batista de Los Santos

Código Identificador:F0496455

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EXIGÊNCIA E DE DATA

Tomada de Preço nº 006/2019 – Processo Administrativo

07026/2019
Objeto : Contratação de Empresa para construção e instalação de 40

unidades de parada de ônibus com 6 m² cada uma.

Alteração de Exigência
4.1 - Será considerado habilitado o licitante:

a) que apresentar no envelope 01 – Documentação, toda a

documentação exigida no item 3.1, “a”, “b”, “c”.

b) que apresentar no envelope 01 – Documentação, toda a

documentação exigida no item 3.5 “a”,” b”, “c”, “d”, “e”.

Alteração de Data: Do dia 14/109/2019 às 09:00 hs para o dia

29/10/2019 às 09:00 hs

Ficam mantidas todas as demais condições.

Edital e Alteração à disposição: www.sdolivramento.com.br
Informações: (55) 3968-1014 - pmllicitacoes@yahoo.com.br

Sant' Ana do Livramento, 11 de Outubro de 2019.

RICARDO DO E. S. BARCELLOS
Chefe Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:DF3DFDA3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DO 7° ADITIVO AO CONTRATO 126/2017 DO

PREGÃO PRESENCIAL 38/2017

Extrato do 7° Aditivo ao Contrato 126/2017 do Pregão Presencial

38/2017, que tem por objeto, a prestação de serviços de

Monitoramento Eletrônico em Próprios do Município de Santo

Ângelo, tendo como contratada, SHELTER SISTEMAS

ELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA, sendo objeto do presente

aditivo o Acréscimo de 01 (um) ponto de alarme, que foi instalado no

prédio localizado na esquina das Ruas Marechal Floriano e Carlos

Gomes, centro, onde esta localizado a Junta de Serviço Militar, Com o

acréscimo, serão 116 (cento e dezesseis) pontos de alarme em

funcionamento no valor de R$ 238,75 (duzentos e trinta e oito reais e

setenta e cinco centavos) por ponto.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Giani Scremin Segatto

Código Identificador:8FC26162

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DO CONTRATO 307/2019 DA INEXIGIBILIDADE

05/2019